
UCHWAŁA Nr  XIV/93/2016 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 stycznia 2016r. 

 
 
w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  i trybu ich 
pobierania. 

 
 
                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 1515 ze zmianami) i art. 
50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 
2015r., poz. 163 ze zmianami) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 
                                                        
 

§ 1 
 

1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2.  Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach 
opiekuńczych” rozumieć przez to należy specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

 
§ 2 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńczych przyznaje się na wniosek 
osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu za zgodą 
osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 
 

§ 3 
 

Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 
okres i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej wnioskodawcy, ustaloną w drodze rodzinnego 
wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego, 

2) ocenę możliwości zapewnienia usług opiekuńczych przez rodzinę, 
3) zaświadczenie lekarskie o zalecanej pielęgnacji lub wskazaniach do 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 
 

 
 
 

 



§ 4 
 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w drodze 
decyzji administracyjnej. 

2. Decyzja administracyjna określa zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych, termin ich realizacji, wysokość odpłatności, którą ponosi 
świadczeniobiorca. 

                                                        
§ 5 

 
1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone 

bezpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 
2. Świadczeniobiorca z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych ponosi odpłatność w wysokości zależnej 
od posiadanego dochodu. 

3. Odpłatność z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych osoby samotnie gospodarującej ustala się na zasadach 
określonych w tabeli: 

 
 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej w % 

Wskaźnik odpłatności w % 
ustalany od ceny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych 
 

Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do 140 % kryterium dochodowego 1,5 % 

Powyżej 140 % do 170 % kryterium dochodowego 3% 

Powyżej 170% do 200 % kryterium dochodowego 5% 

Powyżej 200% do 230 % kryterium dochodowego 7% 

Powyżej 230 % do 260 % kryterium dochodowego 11% 

Powyżej 260 % do 290 % kryterium dochodowego 20 % 

Powyżej 290 % do 320 % kryterium dochodowego 40 % 

Powyżej 320 % do 350 % kryterium ustawowego 60% 

Powyżej 350 % do 380 %  kryterium ustawowego 75 % 

Powyżej 380 % do 410 % kryterium ustawowego 90 % 

Powyżej 410 % kryterium ustawowego 100 % 

 
 
 
 

 



4. Odpłatność z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych osoby w rodzinie ustala się na zasadach określonych w tabeli: 
 

 
Dochód na osobę w rodzinie 

Wskaźnik odpłatności ustalony od 
ceny usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiek. 

Do 100% kryterium ustawowego Nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do 150 % kryterium ustawowego 3,5 % 

Powyżej 150 % do 190 % kryterium ustawowego 7 % 

Powyżej 190 % do 230 % kryterium ustawowego 15 % 

Powyżej 230 % do 270 % kryterium ustawowego 20 % 

Powyżej 270 % do 310 % kryterium ustawowego 40 % 

Powyżej 310 % do 350 % kryterium ustawowego 60 % 

Powyżej 350 % do 390 % kryterium ustawowego 80 % 

Powyżej 390 % kryterium ustawowego 100 % 

 
5. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się na podstawie średnich stawek rynkowych 
zarządzeniem Wójta Gminy Kleszczewo, na wniosek kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

6. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę usług i procentowy wskaźnik określony 
w ustępie 3 i 4 uchwały oraz liczby świadczonych godzin w miesiącu. 

7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona 
jest na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie do 20 dnia 
następnego miesiąca, po zakończeniu  usług w danym miesiącu. 

8. Nie dochodzi się zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

                                                   
§ 6 

 
W szczególnie uzasadnionych sytuacjach, na wniosek świadczeniobiorcy lub 
pracownika socjalnego, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie może 
całkowicie lub częściowo zwolnić świadczeniobiorcę z ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególności ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 
2) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w jednostce 

organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo – wychowawczej, 
rehabilitacyjnej, opiekuńczo- leczniczej, pielęgnacyjno – opiekuńczej, 

3) wielodzietność od trójki dzieci wzwyż, 
4) ponoszenie znacznych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, 
5) zdarzenie losowe, 

 



6) sprawowanie opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą opieki w formie 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

7) niepełnosprawność i bezrobocie, 
8) inne uzasadnione okoliczności. 

                                                      
§ 7 

 
Traci moc uchwała Nr XXII/114/2004 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 2 sierpnia 
2004r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
                                                     

§ 8 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
                                                    

§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
  Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                      UZASADNIENIE  
do Uchwały Nr XIV/93/2016 2016 Rady Gminy Kleszczewo  

z dnia  27 stycznia 2016r. 
 

Zgodnie z art. 50 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity  Dz. U. z 2015r., poz. 163 z późniejszymi zmianami) osobie samotnej a także 
w rodzinie, jeśli rodzina nie może zapewnić usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych , z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności można przyznać 
usługi, jeśli wymaga pomocy innych osób. 

Natomiast w myśl art. 50 ust. 6 cytowanej ustawy Rada Gminy uchwala szczegó łowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyjątkiem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Dotychczas kwestie te regulowała Uchwała Nr XXII/114/2004 Rady Gminy w 
Kleszczewie z dnia 2 sierpnia 2004r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  jak 
również trybu ich pobierania. W chwili obecnej zachodzi konieczność zmiany w 
szczególności w  zakresie odpłatności i uszczegółowienia zwolnień z odpłatności. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjecie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 
 

 

 


